RESOLUÇÃO  Nº  14/90

          O  CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA,  em
sessão  de  24.04.90,  tendo em vista o  resultado  das  eleições
realizadas nesta data,

                   R E S O L V E

declarar  eleitos  para  as Comissões  Permanentes  os  seguintes
Conselheiros:

         COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, REGIMENTO E RECURSOS

            Prof.  ROBERTO COSTA FACHIN
            Prof.  CLÁUDIO SCHERER
            Profa. VICTÓRIA ELNECAVE HERSCOVITZ
            Prof.  GERALDO KROEFF DE FARIAS (suplente)

          COMISSÃO DE DIRETRIZES GERAIS E PRIORIDADES
                     DO ENSINO E DA PESQUISA

            Profa. OLGA FEDOSSEJEVA
            Profa. MARIA RIBEIRO TEODORO
            Profa. ROSA HELENA FILCHTINER FIGUEIREDO
            Prof.  CURT HENRIQUE SOMMER (suplente)

                COMISSÃO DE REDAÇÃO

            Prof.  ÉLVIO ANTONIO FUNCK
            Prof.  OCLIDE JOS DOTTO
            Profa. SANDRA CONCEIÇÃO JAMARDO DANI
            Profa. ÂNGELA MARIA BRASIL BIAGGIO (suplente)

                 COMISSÃO DE ORÇAMENTO

            Profa. VERA REGINA PIRES MORAES
            Prof.  FERNANDO FERREIRA LOPES
            Profa. MARINA PIZZATO
            Profa. EMMA FRANCISCA VALLANDRO DE ARAGÃO (suplente)

                               Porto Alegre, 24 de abril de 1990.

                                           TUISKON DICK

                                            - Reitor -